
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                      

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 от 15 сентября 2025 года № 826                                                  

 

Об утверждении  состава и Порядка 

организации деятельности Общественной 

комиссии по рассмотрению и оценке 

предложений граждан на  включение  в    

адресный перечень общественных и 

дворовых территорий, подлежащих 

благоустройству        на территории 

муниципального               образования 

«Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

 

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации  

от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды», в целях дальнейшего формирования комфортной среды и 

повышения уровня благоустройства территории муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, 

 

Администрация муниципального образования «Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

  

1. Создать Общественную комиссию по рассмотрению и оценке 

предложений граждан на   включение в адресный перечень общественных и 

дворовых территорий, подлежащих благоустройству на  территории 

муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской 

области» (приложение №1). 

2. Утвердить Порядок организации деятельности Общественной 

комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан на   включение в 

адресный перечень общественных и дворовых территорий, подлежащих 

благоустройству на  территории муниципального образования «Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской области»  (приложение №2). 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 



4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                         Е.В. Кожухов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области 

от 15.09.2025г.  № 826__ 

 

 

 СОСТАВ 

Общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан 

на включение в адресный перечень общественных и дворовых территорий, 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области 
 

 

Кузнецов 

Алексей Михайлович 

- заместитель Главы муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области, председатель комиссии; 
 

Воднева  

Любовь Петровна 

 

-  председатель общественной организации 

Глинковского районного Совета ветеранов 

(пенсионеров) Вооруженных сил и 

правоохранительных органов Глинковского 

района, заместитель председателя комиссии; 

 

Шурпенкова  

Ирина  Викторовна 
 

- специалист I категории Комитета  

территориального развития, строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии:  

 

Шашкова  

Наталья Федоровна           -  - -        

 

  

 

 

заместитель председателя Комитета 

территориального развития, строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области 
 

Будаченкова 

Ирина Ивановна 
 

- главный редактор газеты «Глинковский вестник»,   

 

 

Бетремеева  

Людмила Алексеевна 

- начальник отдела по образованию 

Администрации 

 



 

Богачева  

Ирина Сергеевна 

- директор МУП  «Коммунальщик»  

 

Будаченкова  

Татьяна Анатольевна            

 

 

Зуева                                - 

Любовь Петровна              

 

 

- 

 

член Общественного Совета муниципального 

образования «Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области 

 

председатель Глинковского окружного Совета 

депутатов 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК  

организации деятельности Общественной комиссии по рассмотрению и 

оценке предложений граждан на включение в адресный перечень 

общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству на 

территории муниципального образования «Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области 

 

 

1. Общественная комиссия по рассмотрению и оценке предложений 

граждан на включение в адресный перечень общественных и дворовых 

территорий, подлежащих благоустройству на территории  муниципального 

образования «Глинковский муниципального округ» Смоленской области» (далее 

– Общественная комиссия) создается для организации приема, рассмотрения, 

оценки предложений заинтересованных лиц на включение в адресный перечень 

общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству, контроля 

за порядком проведения общественных обсуждений по отбору общественных   и 

дворовых территорий , подлежащих благоустройству  

2. Общественная комиссия формируется из представителей 

Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области, представителей политических партий и движений, а 

также общественных организаций, депутатов Совета депутатов, граждан.  

3. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в 

соответствии с настоящим Порядком. 

4. Руководство Общественной комиссией осуществляет председатель 

Общественной комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя 

Общественной комиссии. 

5. Организацию проведения и подготовки заседания Общественной 

комиссии осуществляет секретарь. 

6. Заседание Общественной комиссии правомочно, если на нем 

присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член 

Общественной комиссии имеет один голос. 

7. Решения  принимаются простым большинством голосов членов 

Общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве 

голосов голос председателя Общественной комиссии является решающим. 

8. Решения Общественной комиссии в день их принятия оформляются 

протоколом заседания Общественной комиссии, который подписывают члены 

Общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается 

заполнение протокола заседания Общественной комиссии карандашом и 

внесение в него исправлений. Протокол заседания  ведет секретарь 

Общественной комиссии. Протокол заседания Общественной комиссии 

Приложение №2 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Глинковский  муниципальный 

округ» Смоленской области 
от 15.09.2025 г. № 826 

 



составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Общественной 

комиссии. 

9. Протоколы заседаний Общественной комиссии подлежат размещению 

на официальном сайте Администрации в течение 3(трех) рабочих дней со дня 

подписания протокола. 

10. Заседание  Общественной комиссии назначается на первый рабочий 

день, следующий за датой окончания срока приема предложений. 

11. Организационное, финансовое и техническое обеспечение 

деятельности Общественной комиссии осуществляется Администрацией 

муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской 

области 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 


